РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

 от 16.10.2015  №  17/6-гд

О формировании комитетов

Городской Думы города Сарова

шестого созыва
В соответствии с частью 6 статьи 23 Устава города Сарова Городская Дума города Сарова
решила:

1. Сформировать следующие комитеты городской Думы города Сарова шестого созыва:

- планово-бюджетный комитет;

- комитет по экономике и городскому хозяйству;

- комитет по градостроительству и имущественным отношениям;

- комитет по социальным вопросам.

2. Утвердить следующие составы комитетов Городской Думы города Сарова шестого созыва:

1) планово-бюджетный комитет:
Бабушкин Олег Николаевич

Власов Станислав Юрьевич
Городничев Алексей Владимирович

Данченко Евгений Григорьевич

Денденков Виктор Александрович
Жижин Сергей Александрович
Ковтун Алексей Юрьевич

Корнеев Дмитрий Михайлович

Кугукин Сергей Владиславович

Куприков Сергей Петрович

Клищ Андрей Владимирович

Морозов Александр Федорович

Михеев Евгений Михайлович

Смирнов Петр Павлович
Смирнов Сергей Михайлович

Старостина Ирина Николаевна

Тихов Александр Васильевич

Тихонов Александр Михайлович

Ульянов Антон Сергеевич

Щербуха Денис Валерьевич

Яковлев Сергей Михайлович

2) комитет по экономике и городскому хозяйству:

Амеличев Павел Анатольевич
Боровский Вячеслав Юрьевич
Власов Станислав Юрьевич

Городничев Алексей Владимирович

Данченко Евгений Григорьевич

Денденков Виктор Александрович

Егоров Дмитрий Анатольевич

Жижин Сергей Александрович

Ковтун Алексей Юрьевич
Колотухина Людмила Иргалиевна
Корнеев Дмитрий Михайлович

Кугукин Сергей Владиславович

Куприков Сергей Петрович

Клищ Андрей Владимирович
Лёвина Нонна Олеговна

Маслов Владимир Кириллович
Ситников Иван Иванович

Смирнов Петр Павлович
Смирнов Сергей Михайлович

Старостина Ирина Николаевна

Тихов Александр Васильевич

Тихонов Александр Михайлович

Ульянов Антон Сергеевич

Щербуха Денис Валерьевич

Щипалкин Дмитрий Александрович

3) комитет по градостроительству и имущественным отношениям:

Амеличев Павел Анатольевич

Власов Станислав Юрьевич

Городничев Алексей Владимирович

Данченко Евгений Григорьевич

Денденков Виктор Александрович
Егоров Дмитрий Анатольевич
Жижин Сергей Александрович

Ковтун Алексей Юрьевич

Корнеев Дмитрий Михайлович

Кугукин Сергей Владиславович

Куприков Сергей Петрович

Клищ Андрей Владимирович

Морозова Наталия Николаевна

Ситников Иван Иванович

Смирнов Сергей Михайлович

Старостина Ирина Николаевна

Тихов Александр Васильевич

Тихонов Александр Михайлович

Ульянов Антон Сергеевич

Щербуха Денис Валерьевич
Щипалкин Дмитрий Александрович
4) комитет по социальным вопросам:

Городничев Алексей Владимирович

Ковтун Алексей Юрьевич
Колотухина Людмила Иргалиевна
Лёвина Нонна Олеговна
Маслов Владимир Кириллович
Морозов Александр Федорович

Морозова Наталия Николаевна

Михеев Евгений Михайлович

Старостина Ирина Николаевна

Тихонов Александр Михайлович

Яковлев Сергей Михайлович
3. Утвердить прилагаемые направления деятельности комитетов Городской Думы города Сарова шестого созыва.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
Приложение

к решению Городской Думы

от 16.10.2015 № 17/6-гд

НАПРАВЛЕНИЯ

деятельности комитетов Городской Думы города Сарова шестого созыва

1. Планово-бюджетный комитет:
- рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение бюджета, внесение в него изменений, рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета, контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета;

- установление, изменение, отмена местных налогов и сборов и льгот по ним;

- вопросы ведения Контрольно-счётной палаты города  Сарова (планы, отчёты и др.).

2. Комитет по экономике и городскому хозяйству

Экономика:

- планы и программы развития экономики города, отчёты об их исполнении;

- муниципальные программы (по профильным вопросам);

- вопросы деятельности муниципальных предприятий, в т.ч. регулирование тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ;

- развитие промышленности, малого и среднего бизнеса, энергетического комплекса города, инвестиционные проекты, развитие инновационных, высокотехнологических сегментов экономики города, наука, создание рабочих мест, льготирование отдельных видов деятельности, координация взаимодействия между предприятиями (организациями);

- развитие конкуренции, антимонопольная политика;

- создание условий для обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

- занятость населения.

Городское хозяйство:

- муниципальные программы (по профильным вопросам);

- общеобязательные правила (озеленение, использование водных объектов и др.);

- жилищно-коммунальное обслуживание населения;

- содержание муниципального жилищного фонда;

- содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений;

- благоустройство территории города;

- текущие и перспективные планы капитального ремонта;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

- вопросы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

- вопросы обеспечения мер пожарной безопасности;

- организация транспортного обслуживания населения;

- обеспечение жителей города услугами связи;

- охрана окружающей среды, экологическое образование и воспитание;

- озеленение территории города, охраны и воспроизводство городских лесов, компенсационное озеленение.
3. Комитет по градостроительству и имущественным отношениям

Градостроительство:

- муниципальные программы (по профильным вопросам);

- генеральный план города, градостроительная политика города;
- вопросы административно-территориального устройства города;

- текущие и перспективные планы капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта;

- развитие инженерной инфраструктуры;

- строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений;

- создание условий для жилищного строительства, строительство муниципального жилищного фонда;

- объекты культурного наследия.

Имущественные отношения:

- муниципальные программы (по профильным вопросам);
- управление муниципальной собственностью;

- вопросы приватизации муниципальной собственности и передачи имущества в муниципальную (федеральную) собственность;

- регулирование земельных отношений;
- арендные платежи.
4. Комитет по социальным вопросам:

- муниципальные программы (по профильным вопросам);

- образование, дополнительное образование, дошкольное образование,

- организация отдыха детей;

- молодежная политика;

- библиотечное обслуживание населения;

- обеспечение жителей услугами организаций культуры;

- охрана и сохранение объектов культурного наследия местного значения;

- развитие массовой физической культуры, спорта и туризма;

- взаимодействие с общественными организациями;

- межнациональные и межконфессиональные отношения, взаимодействие с религиозными организациями;

- здравоохранение;

- охрана семьи, материнства и детства;

- социальная защита населения;

- занятость населения;
- обеспечение правопорядка и общественной безопасности на территории города;

- социальное обеспечение ветеранов, инвалидов, присвоение почетных званий, награждение почетными грамотами и иные виды поощрений;

- обеспечение малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями;

- опека и попечительство.
5. Мандатная комиссия (на правах комитета):

- вопросы, определенные регламентом Городской Думы города Сарова;
- соблюдение регламента Городской Думы города Сарова;

- вопросы депутатской этики.

6. Вопросы, находящиеся в ведении всех комитетов Городской Думы:

- внесение изменений в Устав города;

- формирование и организация работы органов местного самоуправления;

- статус депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и социальные гарантии;

- вопросы муниципальной службы;

- вопросы организации выборов в органы местного самоуправления;

- взаимоотношения со средствами массовой информации;

- вопросы территориального общественного самоуправления;

- рассмотрение предложений по наименованию и переименованию районов, площадей, улиц, переулков, проездов, скверов, бульваров, парков;

 - межмуниципальные, межрегиональные и международные отношения.
PAGE
2